
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  114  del  04-07-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE
- PROVVEDIMENTI.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 04-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE PERSONALE

Registro proposte 127

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 05 novembre
2016 con la quale, per i motivi in essa riportati, si è provveduto, da
ultimo, ad una riorganizzazione degli uffici e dei servizi comunali con la
creazione di una struttura composta da n. 8 (otto) settori comunali;

Preso atto che la vigente dotazione organica è composta da n. 76
(settantasei) posti, di cui n. 60 (sessanta) ricoperti e n.16  (sedici)
vacanti;

Visto l’art. 11, comma 3̂, del vigente “Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e servizi”, il quale stabilisce che “l’assetto della struttura
e la dotazione organica sono approvate con deliberazione della Giunta
Comunale, in coerenza con la programmazione triennale del fabbisogno di
personale e con gli strumenti di programmazione economico finanziaria
pluriennali”, tenuto conto dei limiti di spesa del personale degli Enti
locali previsti dalla normativa vigente in materia;

Considerato che, al fine di rispondere alle esigenze organizzative e
gestionali dell’ente finalizzate alla creazione nella dotazione organica
dell’ente del posto di funzionario amministrativo con funzione di
Vice-Segretario Generale appartenente alla categoria giuridica D3,
attualmente non presente, occorre provvedere alla rideterminazione della
dotazione organica dell’Ente mediante la trasformazione del posto vacante a
tempo pieno di istruttore direttivo amministrativo appartenente alla
categoria giuridica D1, posizione economica orizzontale di partenza D1,
previsto nel Settore II – Affari generali, nel posto vacante a tempo pieno
di funzionario amministrativo con funzione di Vice-Segretario Generale
appartenente alla categoria giuridica D3, posizione economica orizzontale
di partenza D3, con la contestuale riduzione, al fine di garantire il
principio dell’invarianza della spesa, dal 60% (21,6 ore su 36 ore
settimanali) al 41,67% (15 ore su 36 ore settimanali) dell’orario di lavoro
del posto vacante a tempo parziale al 60% di istruttore di vigilanza
appartenente alla categoria giuridica C, posizione economica orizzontale di
partenza C1, presente nel Settore IV – Polizia municipale e protezione
civile;

Considerato che, al fine di rispondere alle esigenze organizzative e
gestionali dell’ente finalizzate alla creazione nella vigente dotazione
organica del posto di istruttore direttivo contabile appartenente alla
categoria giuridica D1, attualmente non presente, occorre provvedere alla
rideterminazione della dotazione organica dell’Ente, mediante la
trasformazione del posto vacante a tempo pieno di collaboratore
professionale amministrativo appartenente alla categoria giuridica B3,
posizione economica orizzontale di partenza B3, previsto nel Settore III –
Bilancio-Finanze-Patrimonio, nel posto vacante a tempo pieno di istruttore
direttivo contabile appartenente alla categoria giuridica D1, posizione
economica orizzontale di partenza D1, con la contestuale riduzione, al fine
di garantire il principio dell’invarianza della spesa, da tempo pieno (36
ore su 36 ore settimanali) all’83,33% (30 ore su 36 ore settimanali)
dell’orario di lavoro del posto vacante a tempo pieno di educatrice di



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 04-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Asilo nido comunale appartenente alla categoria giuridica C, posizione
economica orizzontale di partenza C1, presente nel Settore VII – Istruzione
e servizi sociali;

Ritenuto, pertanto, di rideterminare la dotazione organica dell’Ente
mediante il recepimento della trasformazione dei posti previsti nella
dotazione organica come sopra indicato, secondo l’allegato prospetto, che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che l’efficacia operativa della rideterminazione in oggetto
viene fissata a partire dalla data di esecutività del presente atto;

Dato atto che, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 19, comma 8,
della Legge n. 448/2001 e s.m.i. e conformemente alla vigente normativa in
materia di assunzione di personale, viene rispettato il principio della
riduzione tendenziale della spesa del personale;

Ritenuto che la rideterminazione della dotazione organica di cui al
presente atto risponde ai criteri di efficacia, efficienza ed economicità
dell’azione amministrativa e di riduzione tendenziale della spesa di
personale;

      Considerato che dal presente atto non derivano nuove o maggiori spese
di personale per l'Ente;

   Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

   Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

   Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto
Regioni – Autonomie locali;

PROPONE

   La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

   Di trasformare, per la motivazione in premessa indicata,  il posto
vacante a tempo pieno di istruttore direttivo amministrativo appartenente
alla categoria giuridica D1, posizione economica orizzontale di partenza
D1, previsto nel Settore II – Affari generali, nel posto vacante a tempo
pieno di funzionario amministrativo con funzione di Vice-Segretario
Generale appartenente alla categoria giuridica D3, posizione economica
orizzontale di partenza D3, con la contestuale riduzione, al fine di
garantire il principio dell’invarianza della spesa, dal 60% (21,6 ore su 36
ore settimanali) al 41,67% (15 ore su 36 ore settimanali) dell’orario di
lavoro del posto vacante a tempo parziale al 60% di istruttore di vigilanza
appartenente alla categoria giuridica C, posizione economica orizzontale di
partenza C1, presente nel Settore IV – Polizia municipale e protezione
civile;

     Di trasformare, per la motivazione in premessa indicata, il posto
vacante a tempo pieno di collaboratore professionale amministrativo
appartenente alla categoria giuridica B3, posizione economica orizzontale
di partenza B3, previsto nel Settore III – Bilancio-Finanze-Patrimonio, nel
posto vacante a tempo pieno di istruttore direttivo contabile appartenente
alla categoria giuridica D1, posizione economica orizzontale di partenza
D1, con la contestuale riduzione, al fine di garantire il principio
dell’invarianza della spesa, da tempo pieno (36 ore su 36 ore settimanali)
all’83,33% (30 ore su 36 ore settimanali) dell’orario di lavoro del posto
vacante a tempo pieno di educatrice di Asilo nido comunale appartenente
alla categoria giuridica C, posizione economica orizzontale di partenza C1,
presente nel Settore VII – Istruzione e servizi sociali;



   Di rideterminare, con effetto a partire dalla data di esecutività del
presente atto, la dotazione organica dell’Ente composta da n. 8 (otto)
Settori funzionali, secondo l’allegato prospetto, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;
      Di informare dell’avvenuta adozione del presente atto i soggetti
sindacali;

       Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere alla rideterminazione
della dotazione organica dell’ente, mediante separata votazione,
l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-06-2017

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE -
PROVVEDIMENTI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 04-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
RIDETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE - PROVVEDIMENTI. e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 06-07-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-07-2017
Corridonia lì  06-07-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04-07-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 04-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Dr. BENEDETTO PERRONI


